＜９５９＞

飯能信用金庫の口座振替について

現在、飯能信用金庫の口座振替に関する事務をすすめるため、新規口座開設希望の方

を対象にした説明会を、８月中に実施する方向で予定しています。実施内容や日時等の

詳細については、次回以降の広報で改めてご案内します。また、口座振替依頼書につい

ては、説明会開催時に配付する予定です。

第１０回つつじ野自主防災会代議員会が実施されました

７月２１日(日)１５時から第三集会所に

おいて自治会役員及び管理組合役員の出席

３１名（委任状１２名を含む）により、「つ

つじ野自主防災会第１０回代議員会が開催

されました。自主防災規約第６条第３項によ

り自治会役員及び管理組合役員計３１名の

過半数を超え本代議員会は、定数を満たすこ

とが議長により確認されました。

第１０回代議員会での審議事項

第１号議案 （令和５年度事業報告）

第２号議案 （令和５年度収支決算及び会計監査報告）

第３号議案 （令和６年度事業計画）

第４号議案 （令和６年度収支予算）

第５号議案 （自主防災規約の一部改訂・・・役員に副幹事長 1名を追加）

第６号議案 （令和６年度役員選出）

について、全ての議案が賛成多数で可決承認されました。

詳細の議案書の内容については添付資料をご覧ください。

自治会・管理組合連絡会が実施されました

７月２１日（日）に、参加人員は、自治会１０名、

管理組合８名で開催された。出席者の自己紹介を行い、

管理組合からは、２０２４年度活動計画、体制、特に

第３回大規模修繕工事の予定、注意事項を共有した。

自治会からは、今期の活動計画、特に秋祭り、防災

訓練などのイベント、自治会の体制についての情報を

共有した。

その後、自治会と管理組合の業務の分担について確認を行った。

夏休み防犯パトロールを行います

夏休み期間中、団地内の防犯と青少年の非行防止及び団地内の良好な住環境を守るため、

管理組合役員・地区委員との合同防犯パトロールを実施します。

⚫ 実施日：８月１０日・２４日の土曜日２０時に管理組合事務所玄関前に懐中電灯を持

参の上、集合してください。 雨天の場合の中止については、集合時に決定します。

⚫ 実施内容：

① 公園・プレイロットの巡回

② 不法駐車の取り締まり

③ 駐車場・駐輪場・バイク置場の点検

④ 照明設備の不点灯等の点検

⑤ ゴミ集積所の点検

◇パトロール隊は、蛍光ライトチョッキを着用し赤色誘導灯・懐中電灯を持参し巡回し
ます

６月度の不法駐車・ゴミ違反を公表します

◇６月度の不法駐車車両は２２台、バイクは０台という結果でした。

◇不法駐車悪質車両、過去３ヶ月悪質駐車：１台

回数 地域番号 かな 番号 車種 色 場所 時間帯

3 所沢 484 あ 15 ﾎﾝﾀﾞ N ﾊﾞﾝ 白 駐車場 C-22付近 15：45

広報つつじ野
（昭和５６年５月１日、創刊）

つつじ野団地管理組合

Tel.2953-7876

Fax.2952-1499

令和６年７月２５日

第９５９号 当管理組合は組合員全員による自主管理で運営しています

第３回大規模修繕工事（２０２３－２０２５）を成功させよう！

主な掲載内容

➊飯能信用金庫の口座振替について ❷第１０回つつじ野自主防災会代議員会が

実施されました ❸自治会・管理組合連絡会が実施されました ➍夏休み防犯パト

ロールを行います ❺６月度の不法駐車・ゴミ違反を公表します

＜添付物＞第１０回つつじ野自主防災会代議員会の報告

更新してください。

  ＜９５９＞
◇６月度のゴミ違反数は５５件確認されました。

回収後に出されたゴミ違反は２件です。

◇ゴミ集積所の点検は、地区委員（環境保全担当）の方がゴミ回収時の状況（回収日でな

いゴミ、回収後に出しているゴミ）を確認し、注意喚起を実施しています

夜中や朝の生活音にご注意ください

生活していればいろいろな音が出

るのは当然ですが、夜間・早朝は特に

気をつけるようお願いします。昼間は

全く気にならない音が、夜はかなり響

きます。隣近所ということで、我慢し

ている方もいます。

夜中（２３時以降）や朝（６時以

前）に洗濯機や掃除機の音が響く、

テレビ等の音がうるさい等のクレー

ムがたびたび管理組合に届きます。

自分の家は大丈夫かどうか、一度振り

返ってみてください。

ちょっとした気配りが円満な近隣づき

あいの秘訣です。

 理事会の議題

●第１回理事研修会次第

理事会の予定議題

●第５回理事会（７／２７）：６月度会計報告／第２回環境整備の日作業について／

第２回班長会について／防犯パトロール最終確認 他

●第１回理事研修会（７／２７）：団地組合員の高齢化に於ける課題点について／

その他の課題

月 日付 会議・行事 日付
ゴミの収集

(火、金はもやすゴミ)

７月
２７日(土)

第５回理事会

 第１回理事研修会

２８日(日) 第３回緑の委員会

８月 １０日(土) 夏休み防犯パトロール

１日(木) プラスチック

５日(月) びん・缶・乾電池

 ８日(木) プラスチック

“ささえ愛つつじ野”からのお知らせ   お問合せ・お申込  090-4360-1233

 ☆うたごえサロン  :８月２２日(木） １４時～１５時１５分 参加費 ３００円
コーヒーカップをご持参願います。

  ☆おしゃべりサロン :絵手紙サークルが７月よりおしゃべりサロンと改称しました。
            毎週（火曜日）１３時３０分～
  ☆手芸カフェ        :毎週（金曜日）１３時３０分～
   ☆脳トレ麻雀        :毎週（月・水・土）の午後
   ☆健康体操教室    :毎週 ７月２９日（月）、８月５日（月）・１９日（月）

参加費 ５００円

  ☆いきいき卓球サークル ：現在は休会中

暑さ指数が２８を超えると熱中症患者が急速に増加します。

当団地では、専有部分を民泊、シェアハウス、ウィークリーマンション、
独身寮等の用途に供することは規約で禁止されています。

規約を遵守し皆で住み良い団地を目指しましょう。

［
編
集
後
記
］

暑
い
日
が
続
い
て
い
ま
す
。
私
は
健
康
に
気
を
付

け
て
、
昨
年
９
月
か
ら
ジ
ム
に
通
っ
て
い
ま
す
。
コ

ロ
ナ
禍
に
お
い
て
、
運
動
不
足
で
体
重
が
増
え
て
し

ま
い
ま
し
た
。
５
㎏
減
量
し
ま
し
た
が
、
２
か
月
程

体
重
が
変
わ
ら
ず
頭
打
ち
で
す
。
継
続
し
て
後
５
㎏

程
減
量
し
た
い
と
思
っ
て
い
ま
す
。
ジ
ム
で
は
、
マ

シ
ン
で
腹
筋
と
上
半
身
を
鍛
え
て
、
そ
の
後
は
バ
イ

ク
と
ス
タ
ー
ト
ラ
ッ
ク
（
ラ
ン
ニ
ン
グ
）
で
６０
分
間

の
有
酸
素
運
動
を
行
い
、
ト
ー
タ
ル
１
時
間
３０
分
程

の
運
動
で
す
。
お
か
げ
で
体
調
は
良
好
で
す
。

続
い
て
エ
ア
コ
ン
の
使
用
方
法
を
お
話
し
し
た
い

と
思
い
ま
す
。
環
境
省
で
は
、
快
適
性
を
損
な
わ
な

い
範
囲
で
省
エ
ネ
ル
ギ
ー
を
目
指
す
た
め
に
室
温
を

２８
℃
と
す
る
こ
と
を
推
奨
し
て
い
ま
す
。
そ
し
て
快

適
に
眠
れ
る
寝
室
の
温
度
は
、
２５
℃
前
後
と
い
わ
れ

て
い
ま
す
。
快
適
な
睡
眠
の
た
め
に
も
熱
中
症
対
策

の
た
め
に
も
、
エ
ア
コ
ン
は
一
晩
中
つ
け
っ
ぱ
な
し

で
い
い
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。
ち
な
み
に
８
年
程
前

に
熱
中
症
に
か
か
り
ま
し
た
。
寝
室
の
エ
ア
コ
ン
は

タ
イ
マ
ー
２
時
間
で
停
止
す
る
よ
う
に
設
定
し
て
い

ま
し
た
。
気
温
は
高
く
な
か
っ
た
の
で
す
が
、
湿
度

が
高
か
っ
た
の
を
覚
え
て
い
ま
す
。
吐
き
気
が
し
て

通
勤
途
中
で
ダ
ウ
ン
し
て
途
中
駅
に
て
休
憩
し
、
病

院
で
点
滴
に
て
体
調
回
復
し
ま
し
た
。
皆
さ
ん
も
熱

中
症
に
気
を
付
け
て
く
だ
さ
い
。

令
和
の
夏
は
暑
い
！
適
度
な
運
動
と
エ
ア
コ
ン
活

用
で
暑
い
夏
を
乗
り
切
り
ま
し
ょ
う
。

総
務
企
画

越
戸

涼しい場所に移動

冷たい水・塩分・病院

太い血管を冷やす

救急車

  ＜９５９＞